第８回日本大学再生会議 議事録（議事要旨）

１ 日 時：令和４年３月２３日（水）１７：００～１８：４０

２ 場 所：日本大学会館

３ 議 事：① 日本大学再生会議からの答申書（案）について

      ② その他

４ 出席者：矢田議長，石原委員，井出委員，裏出委員(Web)，大日向委員，

河田委員，小宮委員，鈴木委員，永井委員，濵口委員，深代委員

５ 議事要旨

 ① 日本大学再生会議からの答申書（案）について

  第８回日本大学再生会議までに各委員からいただいた意見等を反映させた答申

書（案）をもとに，議論及び内容の確認が行われた。

なお，議長から，本日出た意見や文言の修正を反映させたものを近日中にメール

にて送るので，最終確認をして欲しいとの依頼がなされた。また，今回の会議をも

って答申内容に関する議論は終了し，日本大学に対して令和４年３月３１日（木）

までに答申書を提出する予定との説明がなされた。

② 加藤理事長・学長からの挨拶

会議終了後に，加藤理事長・学長から委員に対し，お礼の挨拶がなされた。

③ 事務連絡

事務局から，本会議への依頼事項には，「新体制による業務執行状況の確認及び指

導等」も含まれており，答申書に記載の本学に対する提言内容を，本学が確実に実

行しているかを確認していただくため，４月以降の会議開催については，議長と相

談の上，追って連絡させていただく旨の説明がなされた。

以  上